INDICAÇÃO Nº 016/2024.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA.
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente indicação vem, por meio
desta, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que através da Secretaria
competente sejam realizadas as providências necessárias para instalar uma lixeira com
tampa para os resíduos e lixo da região, nas proximidades da fábrica de copinhos e
casquinhas Dishey na localidade Campina dos Crespins.

JUSTIFICATIVA

A população da região solicita providências necessárias para a
instalação de uma nova lixeira para melhor organização e assim contribuir com a higiene
e limpeza da comunidade.

Desta forma, por entender que tal indicação será de efetivo
benefício, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação em plenário e posterior
acolhimento por parte do Exmo. Sr.Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 18 de março de 2024.

ALMIR PEDRO MIELKE
Vereador